令和２年９月３日

第３学年 保護者  様

春日部市立豊野中学校長

新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る宿泊的行事の中止について

 日頃より、本校の新型コロナウイルス感染症拡大防止に係る対応につきまし

て、ご理解とご協力をいただき深く感謝申し上げます。

さて、本校では１０月１７日から１０月１９日まで第３学年の修学旅行を計

画しておりますが、９月現在も全国的に感染者が収束に向かわず、感染症拡大

防止対策を十分にとっても、現時点では移動時及び宿泊先での安心・安全が確

保できない状況です。

このため、春日部市教育委員会の指示により、今年度の修学旅行を中止する

こととしました。このような判断をせざるを得ないことは、お子様の気持ちを

察すると非常につらいものがありますが、お子様をはじめご家族の健康と安全

を守るための判断ですので、ご理解くださいますようお願いします。